qui

^{231.} NATRICES.] In Glossario, Natrix, bona est:
serpentis genus Plinio notum.

CAP. XXXII. ^{232.} VOLVPTATEM.] Hoc

ante alios Homerus dixit Iliad. Σιν Achillis personâ:

Ω' ε' ἔρις ἐν τοῖς θεῶντας ἀνθρώποισι,

Καὶ χόλος, οὐ τὸ φύκει πολύφορο περιχάλεψην.

Οὐ τε πολὺ γλυκίων μέλιτος καταλειπομένοιο

Ανθρώποις εἰς οὐδὲν δέξεται, πότερα πνοεῖ:

Ah pereat diuīm atque hominum Conten-

tio, & Irâ,

Quæ sapientem etiam interdū sauire coegerit.

Dulcior hæc melle atq; fauo liquido stillante,

Pectoribus fese insinuans, crescit quasi fumus.

Plato in Philebo, mixtione voluptatis & dol-

oris in irâ esse vult, testimonio isto Homeri vissus: &

sciè comparat cum iis, qui tragœdias spectat: quos

vidcas vno tempore gaudentes & flentes. Ari-

stoteles autem, & ipse vissus Homericis versibus, cau-

sam incundit atq; in irâ dicit, ex spe futurae vltionis.

Quam si tollis, nec Ira quidem est: sicut nemo

potentibus irascitur, quos nec speret vlcisci. Vide

Rhetic. 1. cap. xi. Sed pulchritudinem etiam Homerus de Fu-

mo: & quid similes? Aristoteles & hoc ait: vñ-
pautis: Ω' αὐτὸν κατένειπεν περιάνθετον ταῦθα λέγει, τούτῳ

βλάστερον τὸ κείμενον εἴ τοι προσήνει οὐτως οὐδεὶς εὐ-
ρετον, τῷ λογισμῷ εἰσινον: Sicut fumus, ocu-

los mordicans, non sinit vel id quod ante pedes

est videre: sic ira exsurgens obtenebrat rationem.

^{233.} DOLOREM REDDERE.] Vlcisci, consenit

in causa, cum Aristotele. Ad eum autem hoc dulce, ut

etia in morte delectet: sicut ille apud Pacunium effert,

Dij me eti peridunt, tamen esse adiutum ex-

petunt,

Quod priusquam intereo, spatiū vlciscendi

danunt.

^{234.} INIVRIAS INIVR.] Epictetus: τιοῦν, ηπει-

δη οὐκονος εἰστοι εἰσταχε, πρεσβειαὶ ἀδηονοτοσας

εἰσι οὐκαντὸν μὴ θλιψιος, τοὺς δὲ οὐκονος εἰσιν τοιοντες; Quid ergo? num quia ille sibi nocuit, dum iniuria me afficit, ego non dabo operam ne no-
cam, illum vicilium afficio? Plato in Critone: Οὐδεις αὐτος εἰσι ἀδηονος, οὐδὲ ἀδηονοντος άστρον. C
ταῦτα μὲν (οἷς οἱ πολλοὶ οἰνοτατοι) εἰσιν δὲ εἰδη αυτοῦς
δὲ ἀδηονος, οὐτε μακρὰς εποιεῖ οὐδέποτε, αὐτοῖς
δὲ ἀδηονον παραγγέλπεται: Nullo modo igitur
iniuriam oportet facere, sed nec læsum iterum
lædere (vt plerique existimant:) quoniam num-
quam iniuria facienda, nec quisquam mortalium
damno mulcandus, eti vel ab ipso mulcatur.

^{235.} INHUMANUM.] Et ad barbaros relegandum,
cum Quintilliano, Declamat. xiiii. Barbarorum
mos est populorum, quos procul omnis iuri
humani societate, proxima bellus natura efferauit.
Nos ideo magistratus legesque à maioribus accep-
imus, ne sui quisque doloris vindex sit: & afflu-
entes scelerum causas se refellant, si vltio crimen
imitabitur.